Acta p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e p[ro]p[ter]e

non enim quo ad deum paulominusq; si innascent. hic  
est q; reperies re alterius et non restitues tenet furti sicut si  
ab alio subtrapasset. l. falsus. s. qui alienum. ff. de fur.  
pij. q. v. si qd invenisti. et non. in. c. qd frustra. d. vfur.

Opp. contra tex. in eo q; dicit spoliato non subueni  
ni p retinere beneficium contra successorum vitiosum vide  
tur enim q talis hz duo remedia possessoria. pot est enim  
agere iudicis officio ar. in. c. qd v. de iudi. t. c. bone d  
appel. Sed pot agere conditio. c. reintegrada. ij. q.  
i. contra quilibet possessorum etiam non vitiosum ut ibi po  
test etiam addi tertium remedium. s. actio de dolo que dat  
solus contra dolum faciente sicut fecit iste qui dolose et sci  
enter rem inuasam recepit a spoliatore. ut non posset  
ab illo re sua consequi ar. in. l. i. ff. de dolo hec contra  
sentit gl. i. que facit mentionem etiam de acto qd me. ca  
sed satis ipertinenter quo ad materiam nostram. Sed pro  
solutio gl. ita rindet fatendo contra ad tex. rindet qd  
non subuenientibus spoliato. s. per interdictum vii vi. quia  
etiam fin canonum non competit nisi contra spoliante spoli  
ari madante vel spoliatione ratam habentem. s. p dicta  
remedia bene subuenientibus et hodie competit aliud re  
mediu. videiij coditio binius. c. ut dicit i gl. se. Et  
nunc opp. videt enim p dicta qd huius costitutio benefici  
um non sicut multum necessarium. Hof. volens evitare con  
trarium dicit hoc decreto. inducere qd actio in factu qd dat  
locu cuiuslibet interdicti ut istud. de interdic. s. vi. ex  
tendat ad hunc casum. qd olim non erat. t. sic sentit qd  
bodie in casu binius. c. non agere conditio ex hac decreto.  
sed actione in factu seu interdicto vii vi. qd extedatur  
ad istud casum ex dispone binius. c. qd etiam sentit glo  
penit. in. c. cu ad sedem. s. co. s. hic glo. h. sentit contra  
rium ut s. dixi. nec hoc dictum gof. videt vez. qd vitanda  
est iniuria correctio. de dec. cu expedit. li. vi. l. vna. L.  
de inoffi. do. nec placet hoc pe. nec Jo. an. Sed dicit  
hoc qd t. si alia erat remedia voluit tamquam illius ad  
dere conditio ex hac decreto. scdm cu. t. dicit h. hosti. qd  
hoc voluit facere ad declarandum qd casu sicut contrarium  
non obstat. cui forte multi indices ecclesiastici insiste  
bat obseruando illud ins casu simile. qd non. de vfur. c  
quaque li. vi. in gl. noie. Et dicit Jo. an. qd ex tex. t. gl.  
binius. c. habet quatuor auxilia spoliati. Interdictum  
vnde vi iudicis officii. coditio ex canone. c. reintegrada  
est coditio ex hac decreto. Et de his t. alijs remittit  
plibellis ad spe. e. ti. s. i. v. pdicti. sed certe hec dicta  
mibi non placet cu tex. hic presupponat qd nullum remedi  
um possessorum erat prius pditum spoliato in casu hu  
nius. c. s. habebat contra possessorum singulariter. pbare do  
minum qd cu non de facilis. pbare amitterebat spoliatus  
domini in effectu. nec procedit dictum h. hosti. qd hoc se  
cit ad declarandum t. c. qd potuisse ut verbo declarati  
uo t. non inducere remedium supsum edendo ins de no  
no ut p. ex. v. sanximus. positio hic in tex. id dico qd  
an dispositionem binius. c. nullum remedium saltem ita gene

rale. pditum erat ptra scienter succedente in re vitiosam  
vt dare invenit tex. iste. Hoc ob. c. bone de app. quia  
loquitur in iuratis appellatio pendente vi virtute appella  
tio succedit iudicis officii quia iuraria fit iudicis ad  
quem sicut appellatum facit qd in simili non. gl. in de. ij. ut  
lit. pen. sed hic nos loquimur qd nulla sicut interposi  
ta appellatio. Nec ob. c. qd. v. qd solu. probat qd extedatur  
rescriptum ad succedente in vicu. qd agit de modico p  
iudicio. nihil enim ibi dicit de incompetencia actio seu  
iudicis officio. vel pot intelligi in causa binius. c. si ema  
nat post hoc. c. t. addit ad istud ut sicut das remedium  
possessorum contra istum successorem vitiosum. ita eadem eq  
tate extendatur rescriptum impetratum ptra violentum t di  
cendo. contra frustra papa hic dixisset sanximus. qd  
verbū denotatus nouu. ut non. in. c. ij. de iudi. Et sicut  
colligit ex verbis binius. l. Nec ob. conditio. c. reint  
granda. qd illud remedium non est ita generale sicut istud  
non enim competit pro rebus laicis ut dixi in. c. cu ad se  
dem. s. co. sed istud sic. t. c. Non ob. cu opp. de actio.  
doli. qd illa actio competit aduersus dolosum t cu  
nulla alia actio competit ut. d. l. i. t. L. c. l. de dolo.  
aut in causa nostro competit interdictum vnde vi. ptra spo  
liatore etiam si non possidat nec dolo deliquerit possidere  
qd primo sicut in ipsa spoliando. t poterit consequi sal  
te extimationem. ut. l. s. vi. me dicere. t. l. i. s. ex hoc  
edicto. ff. de vi t vi ar. Item potuit iste scienter na  
scere re vitiosam. t tamē sine dolo. t sic. p. s. us cessaret  
hec actio de dolo. sicut ergo expeditus t necessarium  
ut prouidetur per hoc. ca. t sic sicut hoc remedium  
valde necessarium. Nec obstat. l. si coloni. L. de agri  
t. tensi. li. xi. per quam tex. notant ibi doct. qd posses  
sori cadenti inuerte a possessione succumitur conditi  
one illius. l. quod etiam tenuit glo. in. l. c. i. l. L. de  
fur. quia t. c. qd in veritate illa. lex hoc non probat.  
simpliciter precepit allegatur. nam ibi colonus census  
seu ascriptitum vitio sive transiit ad alium t nega  
bat se esse ascriptitum illius a quo propria auctor  
itate recessit. vnde spoliavit priorem dominum pos  
sessione sua merito ibi dicitur qd ante omnia debet re  
stitui primus possessor. quia etiam predo ante om  
nia est restituendus. s. co. c. in litteris. t non. glo. i. d.  
l. si coloni. vnde restitutio ibi potius sit contra colo  
num singularem. quia contra secundum possessorum. sed  
nos loquimur hic in re animata que sine suo dolo p  
venit ad manus alterius. t vide in simili differentiatione  
que fit inter rem animatam t in animatam per glo  
in ca. frequens. l. i. d. merito de dicto illius. glo. l. i  
c. i. l. c. i. l. dubitanit. Bart. in. l. s. L. de fur. t potius ibi  
sentit contrarium in dicta. l. c. i. l. t. optimus facit in  
contrarium quod le. t non. in. l. si duobus. ff. de pub  
vbi dicit qd in habentibus par cām potior est coditio  
possidentis de presenti. t facit hec ad nota. j. in. v.  
sed quero quid si aliquis. t placet mibi illa op. ut

Dicitur quod in re animata que sine suo dolo p  
venit ad manus alterius. t vide in simili differentiatione  
que fit inter rem animatam t in animatam per glo  
in ca. frequens. l. i. d. merito de dicto illius. glo. l. i  
c. i. l. c. i. l. dubitanit. Bart. in. l. s. L. de fur. t potius ibi  
sentit contrarium in dicta. l. c. i. l. t. optimus facit in  
contrarium quod le. t non. in. l. si duobus. ff. de pub  
vbi dicit qd in habentibus par cām potior est coditio  
possidentis de presenti. t facit hec ad nota. j. in. v.  
sed quero quid si aliquis. t placet mibi illa op. ut

*Qui legi addunt aliquam obligacionem, et non  
yadis, et non omnes tunc de jure dico, et  
qui differunt adiutorio ex legi, a iudice officio  
de jure possunt, et quod reponit.*

dictum in causa huius. c. cōditio ex hac decreto, quā etiā tūc  
hic iūn. et illōst. qui dicat q̄d quicquid alij dicat sicut  
cubaret etiā hīm canonēs p̄ponēs in causa būius. c. in  
terdicū. Et hoc adduco q̄r q̄n lex inducit aliquam  
obligationē tūc p̄uidet de noī actionis tūc dāl cō  
dīo ex. ut nō. gl. in. c. cū liber. de sepi. t. in. c. si ca  
nonica. de offi. ordi. vide tex. in. l. vna. if. de cōdī. ex. l.  
tibi plenissime de hac materia p̄ bar. t p̄ Cy. in. l. ex  
placato. L. de re. p̄mu. Sed q̄i habemus multas  
cōditiones t canonū t legum queritur incidenter nū  
quid bec cōditio ex lege sit actio an sit iudicis officium  
t p̄ hoc cognoscet in quo differat hec cōditio ex le. a  
iudicis officio. t quādo cōpetit vnu t q̄n reliquū. so.  
cōndicē post bar. in. d. l. vna. q̄q̄s verbale. dispo  
nētis referunt ad p̄tes. q̄q̄s ad iudicē. q̄q̄s ipso  
aliter p̄ferunt. Dūmo cāu semp oris actio. ita deb̄t  
intelligi. l. h. if. ad. l. acq. t de p̄cī. h̄c. le. ita veni  
unt. s. p̄dicē. Sc̄do cāu q̄n verba referunt ad iudicē  
t nūc q̄q̄s referunt affirmādo q̄q̄s negando. si affir  
mando semp cōpetit iudicis officium. ut. if. de mino. l.  
i. cōncta. l. q̄d si minor. in. f. co. ti. si aut̄ referunt ad  
iudicē negative t nūc nō p̄ducat iudicis officium. non  
enī aliiquid p̄mitit iudici direcē sed magis parit ac  
tionē c̄ ad cuius vtilitatē verba fuerūt. p̄lata. ut. l. i.  
f. q̄d me. cā vbi p̄etor dicit. q̄d metus cā gestum ē  
rat nō habebo. licer enī verba referunt ad se tñ quia  
referunt negative nō paruit officium iudicis. sed actio  
nē p̄t. ad cuius cōmodū p̄missio inducit p̄dicta. pro  
coit q̄i verba. l. disponit cīrc. factū utputa ut ali  
quid retrahat sicut hic facit. si aut̄ directe disponeret  
circa ius agendi absq̄ dubio. p̄ducere tūc actio hoc  
aparet ex oībus edictis que dicit iudicū dabo. licer  
enī verba referant ad iudicē. tñ quia directe circa ius  
agendi disponit. p̄ducit actionē. ff. de iurisdict. om.  
ind. l. si quis id q̄d. ff. de his qui dīcē. vel. eī. l. i.  
Q̄q̄s verba impionaliter. p̄ferunt t cōpetit ius agen  
di ut in anc. sacra. L. si adiner. vē. t ibi nō. t d. acq.  
re. do. l. ad statutis. Et idē dīcēdū ē i statutis eadē ra  
tione q̄d nō. Et secūdū p̄dicta declarata dicta gl. iuris  
canonici. In quo aut̄ differunt actio p̄scriptis verbis  
actio in factū t cōditio ex. l. vide p̄ Cy. in. d. l. ex. pla  
cito t plenissime p̄ bar. in. d. l. vla. an autē  
in casibus in quibz. s. dīxi oīri actionē vnu sit cōdi  
tio ex. l. an alia actio? Ista est difficultis materia t ple  
ne vide p̄ bar. in. d. l. vna. Ex p̄dicta t ex hoc tex. ha  
bes vnu sicut cōditionē iustius decreto. q̄ q̄n cōpetat t̄  
subjēci. t̄ in quo differat a cōditione canonis reinte  
granda. collige ex. l. dicendis. t̄ ex his que dīxi in c.  
cū ad sedē. s. co. vbi plenissime intellecti huīas. c. ex  
aiā. Ilhabemus etiādē iure cūlī multas vnu sicut  
p̄ditiones ut cōditio. l. si coloni. L. locati. t. l. iūasor  
l. meminerint. L. vnde vi t multas alias q̄s lōgū  
et. p̄sequi t potius et legere leges q̄s canones t di